МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖДЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА

МО КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от   01.09.2023г.                                                                                                         №  80/4 – О
ст. Кавказская

О внесении изменений в должностную инструкцию учителя
В соответствии с изменениями части 6 ст.47 ФЗ от 29.12.2022 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и реализации приказа Минпросвещения России от

21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в должностную инструкцию учителя МБОУ СОШ № 12 им. А.С.

Пушкина  изменения, связанные со снижением документационной нагрузки учителя.

2. Изложить следующий пункт должностной инструкции в новой редакции с

учётом следующий документацией:

а. Рабочая программа учебного курса (в том числе предмета, учебного курса (в том

числе внеурочной деятельности), учебного модуля;

б. Журнал учета успеваемости;

в. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

 г. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководителя;

 д. Характеристика на обучающихся (по запросу).

3. Новичковой И.И., секретарю, ознакомить всех педагогических работников под

подпись с настоящим приказом заместителю директора по УВР, и принятыми

изменениями в должностную инструкцию.

4. Котовой И.В., заместителю директора по УВР внести изменения в должностные

инструкции учителей и ознакомить с изменениями.

5. Перепелицыной О.Н. разместить данный приказ на сайте школы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №12                             Г.И. Колосова

С приказом ознакомлены:
Фамилия, имя, отчество/ Подпись Фамилия, имя, отчество/ Подпись

Бабак Галина Анатольевна Пинчук Сергей Владимирович

Бессалов Игорь Сергеевич Псалом Ирина Михайловна

Белокоз Светлана Константиновна Пономарева  Ксения Анатольевна

Ватутина Екатерина Викторовна Потапова Марина Владимировна

Гончарова Татьяна Александровна Русол Анастасия Сергеевна

Евсина  Елена Владимировна    Рашидова   Рукия Ханбабаевна

Зорина Виктория Игоревна Резниченко Марина Викторовна

Кокарчева Марина Николаевна Репко  Наталия Васильевна

Комендантова  Галина Николаевна     Ряснова   Людмила Анатольевна

Котова Ирина Васильевна Санникова   Людмила Алексеевна

Ламанова  Наталья Александровна    Сигарева   Ирина Николаевна

Максимкина Ольга Васильевна            Страшко   Анастасия  Александровна

Макаренко  Дарья  Николаевна Страха Ольга Алексеевна

Новичкова Ирина Ивановна Федоренко Александр Владимирович

Перепелицына  Ольга Николаевна          Шевченко Анна Сергеевна

Пивнева  Светлана Васильевна         Острожный Сергей Васильевич

		2023-09-19T08:17:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа